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3. Fyll i Användarnamn och Lösenord. Användarnamn är ”wms-iii” utan citationstecken. Lösenord är 
”wms-iii” utan citationstecken. Klicka på “OK”. 
 
 

 
 
OBS: Lösenordet är ett standardlösenord. Ändra lösenordet till ett eget, se sidan 14. 
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Användaranvisningar 
 
Nedan beskrivs de funktioner som ingår i programmet. För testspecifika frågor hänvisas läsaren till den 
svenska manualen till testet. 
 
På programmets huvudmeny finns förutom Avsluta två alternativ, 1. Nytt test och 2. Tidigare test. 
Nedan ägnas ett avsnitt åt respektive alternativ. Under 3. beskrivs Resultat, och avsnitt 4. tar upp Övrigt. 
 

1. Nytt test  
 
Huvudmeny 
 

 
 
 
För att scora ett test, välj ”Nytt test” på huvudmenyn (se bild ovan). 
Fyll i information om testpersonen (se sidan 8). 
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Information om testpersonen 
 

 
 
De obligatoriska uppgifterna är markerade med en asterisk. Programmet räknar själv ut testpersonens 
testålder då testdatum och födelsedatum fyllts i. Fyll i fälten ”Kön” och ”Hänthet”. Klicka därefter på 
”Fortsätt”. 
 
Tänk på att ”Övrigt” är bra att använda för att kunna sortera testpersonerna i listan ”Tidigare test” (läs 
mer om detta under rubrikerna Sortering och Sortera test som tillhör olika projekt eller användare, sidan 12). 
 
Tangentkombinationen ”Alt” + ”S” hämtar automatiskt den senaste testpersonens personuppgifter (se 
även under rubriken Svårigheter att använda musen, använd tangentbordet, sidan 14).  
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Fyll i råpoäng för deltesten  

 
 
Fyll i råpoängen för respektive deltest. Tillse noga att du summerat rätt på protokollet och att rätt poäng 
överförs. Om du vid t ex granskning av resultatet misstänker att fel råpoäng matats in, är det möjligt att gå 
tillbaka och justera råpoängen. Klicka därefter på ”Visa resultat”. 
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2. Tidigare test 
 

 
 
För att utvärdera eller ta bort ett testresultat: 
1. Välj ”Tidigare test” på huvudmenyn (se Huvudmeny, sidan 7). 
2. Klicka på önskad testperson i listan (se bild ovan). 
3. Välj sedan ”Visa resultat”, ”Ta bort” eller ”Exportera data”. 

Resultat 
”Visa resultat” visar testresultatet; skalpoäng, IK-poäng, indexpoäng, percentiler, konfidensintervall, grafer 
samt diskrepansanalyser. 

Ta bort 
”Ta bort” raderar testpersonens resultat ur databasen. Ett borttaget resultat kan ej återkallas. 
 
Bekräfta borttagning av testresultat 
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Exportera data 
I programmet finns en funktion för att exportera data till en textfil, vilken sedan kan öppnas i ett 
statistikbehandlingsprogram. Välj den information som ska exporteras; se information i dialogrutan. 
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Sortering 
De tidigare test som visas är sorterade i den ordning som de har administrerats. Genom att klicka på 
kolumnrubrikerna ändras sorteringsordningen. 
 
T ex ett klick på ”Namn”-rubriken sorterar testpersonerna i stigande ordning, ett ytterligare klick sorterar 
dem i fallande ordning. 

Sortera test som tillhör olika projekt eller användare 
När programmet används av flera användare eller berör olika projekt kan hanteringen underlättas genom 
att den information som fylls i fälten ”Testledare” och ”Övrigt” är standardiserad. 
 
Exempel 
Ni är två psykologer som använder programmet på en gemensam dator. Ni skriver era respektive initialer i 
fältet ”Testledare” vid respektive testning. När ni vill gå igenom era testpersoner i programmet väljer ni 
”Tidigare test”. Här kommer ni se att testpersonerna i listan är blandade mellan era och er kollegas 
testpersoner. För att sortera listan, klicka på rubriken ”Testledare”. 
På samma sätt går det att använda ”Övrigt”-fältet för att t ex sortera inom olika projekt. 
 

Tidigare test, sortering på "Testledare" 
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3. Resultat  
 

 
 
Ovan syns en del av den första sida som presenteras efter att användaren matat in råpoängen och klickat 
på ”Visa resultat”. Resultatet presenteras i en rapport som i utskrivet skick omfattar åtta sidor, 
innehållande skalpoäng, IK-poäng, indexpoäng, percentiler, konfidensintervall, grafer samt 
diskrepansanalyser. Rätt normgrupp för den aktuella testpersonens ålder väljs automatiskt av programmet. 
Genom att klicka på scroll-listen vid ”Normgrupp” kan testledaren välja andra normgrupper. Det finns 
också möjlighet att välja konfidensintervall.  
 
För att skriva ut, klicka med musen på ”Skriv ut”. 
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4. Övrigt 

Svårigheter att använda musen, använd tangentbordet  
Programmet är i första hand utvecklat för att användas med musen, men även tangentbordet kan 
användas.  
 
Som regel gäller att en bokstav i texten på varje ”knapp” är understruken (t ex ”Nytt test”). Detta innebär 
att man med hjälp av tangentbordet kan få knappen att ”tryckas”. Tryck först ned ”Alt”-tangenten (som 
sitter till vänster om den stora mellanslagstangenten) och håll den nedtryckt samtidigt som du trycker ned 
samma bokstav som är understruken i önskad knapp (t ex ”Alt” + ”N”). 

Ändra lösenord 
För att säkerställa att ingen obehörig kan komma åt information i programmet ska lösenordet ändras. 
Klicka på knappen ”Ändra lösenord”. Fyll i användarnamn och nuvarande lösenord. Skriv in det nya 
lösenordet vid fältet ”Nytt lösenord” och även vid fältet ”Bekräfta nytt lösenord”. Klicka till sist på 
knappen ”OK”. 

Säkerhetskopiering 
Testpersonuppgifterna med tillhörande testresultat sparas i databasfilen ”WMSIII.mdb”. Denna bör 
säkerhetskopieras med jämna mellanrum. 
 




